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HD Studienævnet 
 
 
 

Referat 
 

Referat fra mødet i HD Studienævnet 
Tid: Tirsdag den 6. maj 2025 fra kl. 08.00 til 09.30  
Sted: Mødet blev afviklet på Fuglesangs Allé 4 i bygning 2630 i mødelokale K101 
 
Deltagere: Studienævnsformand Niels Peter Mols, studieleder Ann-Kristina Løkke Møller 
Nielsen, studienævnsmedlemmer Jimmi Fevre Bruun, Jan Laursen, (studerende) Stefan 
Daniel samt observatør (koordinator) Claus Holm og uddannelsesrådgiver Anne Sejrsen 
(referent).   
 
Afbud: Thomas Bech Overgaard Nielsen og studie- og trivselsvejleder Helene Thomsen 
 
 
 
Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden  
2. Meddelelser  
3. Forberedelse til årlig status den 14. maj 2025  
4. Adgang til videoer efter ordinær eksamen og reeksamen  
5. Evt. 
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Dagsorden: 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden  
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Ad 2. Meddelelser 
Statistik over sager, der er behandlet i E24 og tilhørende eksamenstermin.  
Der er forinden fremsendt et bilag: Statistik over dispensations-, merit- og klagesager i 
E24. Niels Peter Mols gennemgik kort tabellerne i bilaget, og studienævnet 
konkluderede, at det generelt ser fornuftigt ud. 

 
Optag E2025 
Der er forinden fremsendt et bilag overblik over optag og holdstørrelser i E2025. Niels 
Peter Mols orienterede om, at overordnet er der et mindre fald i antal studerende, som 
er jævnt fordelt på HD 1. del, HD(B) og HD(R). Bevægelsen mod online undervisning 
fortsætter i E2025, og det ser ud til, at der er enkelte kurser, som udelukkende bliver 
afviklet online, og ikke på campus. 
 
Studienævnet har besluttet et pædagogisk minimum på holdene på 10 studerende, så 
hold med mindre en 10 studerende tilmeldt vil typisk blive aflyst. Institutterne har indtil 
den 8. maj til at træffe en endelig beslutning om udbuddet i E25. Den 13. maj åbnes for 
eftertilmeldingen frem til den 8. august.  
 
Studienævnet oplever, at det er uhensigtsmæssigt, at der midlertidigt lukkes ned for 
ansøgninger i perioden, hvor den endelig beslutning om udbuddet træffes, og at der står 
på hjemmesiden, at fristen for at søge om optagelse på efterårets fag er overskredet. 
BSS Studier udarbejder en ny tekst til hjemmesiden, som kan fremgå i den periode, hvor 
der er midlertidig lukket. Der fremsendes et forslag til godkendelse på 
studienævnsmødet den 30. september 2025. 
 
Desuden drøftede studienævnet relevant erhvervserfaring, som er et adgangskrav for at 
søge om optagelse på HD 2. del., og om der kan skrives noget yderligere på 
hjemmesiden. Stefan Daniel supplerede, at de studerende er meget i tvivl om, hvilke 
krav der er til den relevante erhvervserfaring. Erhvervserfaring er altid en faglig 
bedømmelse, der foretages af studielederen. 
 
Ny underviser i Dataanalyse 
Niels Peter Mols orienterede om, at der er ny underviser på kurset Dataanalyse i Aarhus. 

 
Ad 3. Forberedelse til årlig status den 14. maj 2025  
Der var forinden fremsendt flere bilag: Dagsorden, sammenligning af indikatorer tre år 
tilbage, læringsmålsmatricer, referat samt handleplan fra årlig status 2024. 
 
Ann-Kristina Løkke Møller orienterende om det årlige statusmøde, hvor er der fokus på 
uddannelsen som helhed og den generelle status på uddannelsen.  
 
Aarhus: HD 1. del  
Indikator 3: Undervisningsevaluering er gået fra grøn på 3,9 til gul på 3,7.  
Indikator 4: Beståelsesprocenten er gået fra gul på 84,8% til grøn på 85,9%. 
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Herning: HD 1. del 
Indikator 3. Undervisningsevaluering er gået fra gul på 3,7 til grøn på 3,8. 
Indikator 6. Arbejdsmarkedsrelevans er gået fra gul på 3,6 til grøn på 3,9. 
 
Aarhus: HD Regnskab og Økonomistyring samt HD Business 
Indikator 3. undervisningsevaluering er gul på hhv. 3,7 og 3.6. 
 
Herning: HD Regnskab og Økonomistyring samt HD Business 
Her er alle indikatorerne grønne. Jan Laursen kommenterede, at arbejdsmarkeds-
relevansen på HD(B) ikke vurderes helt så relevant som HD(R). Ann-Kristina Løkke Møller 
kommenterede, at studerende på HD(B) introduceres til flere forskellige faglige 
områder, mens studerende på HD(R) har kurser indenfor et mere snævert 
regnskabsfagligt område. 
 
Claus Holm kommenterede, at han mangler en angivelse af, hvor stor populationen er, 
da der er tale om små tal, kan enkelte studerende rykke på indikatorværdierne. 
Oplysningen om populationen fremgår i datapakkerapporterne, men der er lavet en 
aftale med dataanalytiker Klaus Mors Kristensen i BSS Studier om, at tallet fremadrettet 
kommer til at fremgå på dokumentet med sammenligning af indikatorer. 
 
Ad 4. Adgang til videoer efter ordinær eksamen og reeksamen  
Der var forinden fremsendt et bilag med regler for materiale på HD online. Niels Peter 
Mols foreslog, at studienævnet afskaffer reglen mht. sletning af videoer efter 
reeksamen. Det betyder, at videoerne ikke gøres utilgængelige for studerende inden 
deres 3. eksamensforsøg. Det vil øge kvaliteten af online forløbet at bevare adgangen til 
videoerne, og samtidig bortfalder en administrativ opgave. 
 
Stefan Daniel kommenterede, at det giver en øget fleksibilitet, at videoerne er nemt 
tilgængelige mht. at inddrage viden, der er tilegnet tidligere i uddannelsesforløbet fx i 
forbindelse med afgangsprojektet, hvilket man gerne ser på HD-uddannelsen.  
 
Studienævnet besluttede at afskaffe den tidligere beslutning mht. sletning af videoer. 
Det betyder, at der ikke længere er et krav om, at videoerne skal slettes efter semestrets 
afslutning. Jimmi Fevre Bruun nævnte jf. medarbejderportalen at zoommøder, hvor der 
optræder studerende, skal slettes efter semestrets afslutning.  
 
Studienævnet drøftede i forlængelse deraf, at onsite- og onlineundervisningen er to 
forskellige produkter, som kræver at underviserne forbereder sig meget forskelligt til de 
to forskellige undervisningsformer. Der er behov for en løbende drøftelse af 
tilrettelæggelsen af undervisningsforløbene. Det blev nævnt, at de studerende undrer 
sig over, at der ikke er så meget fleksibilitet, som der kunne være. Stefan Daniel 
kommenterede, at drøftelsen handler om optimering af et allerede godt HD-produkt. 
 
Ann-Kristina Løkke Møller fortalte, at der er nogle kommentarer i kursusevalueringerne 
fra F25, hvor der efterspørges adgang til onlinevideoerne fra studerende der følger 
undervisningen onsite. De studerende er ærgerlige over at gå glip af en lektion, hvis de 
ikke har mulighed for at deltage i undervisningen en enkelt gang eller to i løbet af 
semestret. Ann-Kristina Løkke Møller oplyste, at det er en faglig og ledelsesmæssig 
beslutning, hvis der skal ændres på det nuværende set-up. 

https://medarbejdere.au.dk/informationssikkerhed/databeskyttelse/til-undervisere-og-vejledere/retningslinjer-for-streaming-og-optagelse-af-undervisningen-paa-aarhus-universitet
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Jan Laursen foreslog, at der udvælges nogle valgfag, hvor blended learning afprøves som 
et pilotprojekt. Opgaver, cases, og plenumdrøftelser afvikles onsite, mens gennemgang 
af teori afvikles online dvs. online undervisning med tilbud om fysisk tilstedeværelse. 
 
Det blev nævnt, at der allerede er mulighed for at 20 procent af undervisningen afvikles 
som online aktiviteter. Claus Holm tilføjede, at der er 15 års erfaring med blended 
learning på HD(R), men erfaringen er desværre, at der ikke er opbakning til det fra de 
studerende, og dermed fungerer den pædagogiske model ikke.  
 
Ad 5. Evt. 
Claus Holm orienterede om, at den underviser fra Aarhus BSS, der skulle have deltaget i 
opstartsmødet i foråret på Glasir på Færøerne desværre blev forhindret, men at der i 
stedet har været afviklet streaming sessioner. 


